


Příběh Mary’s Meals



Animovaný film pro děti – Grace

https://www.youtube.com/

watch?v=dgNE6iWq4po

https://www.youtube.com/watch?v=dgNE6iWq4po


Proč je ve světě hlad?



Jak to celé začalo?

„Chci mít dostatek jídla 

a jednoho dne chci 

začít chodit do školy“

EDWARD



Vize Mary’s Meals

ŠKOLA + JÍDLO = NADĚJE

Řešení

• Mary’s Meals = Mariina jídla



Kouzlo Mary’s MealsKde se děti učí?



Kouzlo Mary’s MealsKde se děti učí?



Kouzlo Mary’s MealsA co děti jedí?

Kukuřičná kaše

• na talíři



Kouzlo Mary’s MealsA co děti jedí?

Kukuřičná kaše

• v hrnku



Kouzlo Mary’s MealsA co děti jedí?

Rýže s fazolemi



Dobrovolníci připravují jídlo



459 Kč na 1 školní rok 
pro 1 dítě

Kolik to stojí?



459 Kč na rok → 

přibližně 2 Kč na 
jeden školní den

Kolik to stojí?



Jednoduché řešení hladuJednoduché řešení hladu

již

1 838 859 dětí

každý školní den



Kde působí Mary’s Meals

19 zemí po celém světě



Bouda, která krmí milion dětí



Zakladatel Magnus



Zapoj se!

Nebuď lhostejný, 
zajímej se o dění 
ve světě i kolem 

sebe.



Kouzlo Mary’s MealsBatůžkový projekt do škol

www.batuzkovyprojekt.cz

Vložit věci přesně podle seznamu.

- vkládají se sešity, tužky, propisky,
pastelky, guma, ořezávátko, pravítko, míček,
pouzdro na tužky, ručník, kraťasy či sukně,
tričko či šaty, žabky, tenisák, mýdlo, zubní
kartáček, zubní pasta, lžíce.

Paní učitelka vám pomůže s kompletním
seznamem.



Kouzlo Mary’s MealsBatůžkový projekt do škol

Do batůžku nedáváme jiné než věci
uvedené v seznamu - jako třeba hračky,
ozdoby do vlasů, pouzdra na sešity,
nadbytečné oblečení apod.

Můžete ale připojit nějaký obrázek,
který namalujete☺



Kouzlo Mary’s MealsBatůžkový projekt do škol

Organizační zajištění

Zapojená škola nebo třída si zvolí osobu
pověřenou tímto projektem, která dohlédne
na kvalitu, obsah a kompletnost batůžků.
Třeba se zapojí někdo z vašich rodičů. ☺
Batůžky se pak odvezou na nejbližší sběrné
místo nebo se dohodne odvoz jiným
způsobem.





Kouzlo Mary’s MealsInspirace pro prezentujícího – připravit si interaktivní úkoly, 

vhodné zařadit i v průběhu prezentace, pokud je možnost

- Vyzveme třídu k zorganizování doprovodné finanční sbírky za třídu/školu/rodinu

- Slepou mapu společně doplňujeme místy, kde působí MM

- Zahrajeme si pexeso MM

- Poprosíme děti předem, aby si přinesly z domu bílé hrníčky, na které společně 
namalujeme modré logo MM

- Skládáme papírovou boudu


